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Akt cb j.ę G fa  Z! m i W i l a f e k  0 ] p r z s z  Rzeczpospolitą —  zradagowany.
Projekt uchwafy, która ma być przed łożona Sejm ow i, ustalony. 

Statu t autonom iczny W ileńszc.iysri/ zostan ie  opracowany
w najblśżs ynt czasie.

Warszawa, 2. marca. 
(Telef.) (m) W czoraj odbyło się nadzwy

czajne posiedzenie Rady ministrów, poświę
cone ostatecznemu zredagowaniu .

aktu przejęcia władzy nad Ziemią Wileń
ską przez Rzpltą polską, 

araz omówieniu projektu komitetu polityczne
go ministrów, dotyczącego

ogólnej polityki rządu w sprawie wileń
skiej.

Akt ten ma treść następując?:
Działo się w W arszaw ie w pałacu Rady 

ministrów w dniu 2. marca r. 1922 
wobec rządu polskiego 

w osobach: prezydenta ministrów, ministra 
wyznań religijnych i oświecenia publicznego, 
kierownika m inisterstwa sztuki i kultury Intż. 
Antoniego Ponikowskiego, ministra spraw 
wewnętrznych Stanisława Downarowicza, mi
nistra spraw zagranicznych Konstantego Skir- 
nun  a, ministra spraw wojskowych gen. poru
cznika Kazimierza Sosnkowsklego, ministra 
skarbu Dra Jerzego Michalskiego, ministra 
sprawiedliwości Bronisława Sobolewskiego, 
ministra poczt i telegrafów Dra W ładysław a 
Stesłowicza. ministra rolnictwa i dóbr pań
stwowych D ra Józefa Raczyńskiego, ministra 
robót publicznych Gabryela Narutowicza, mi

nistra pracy i opieki społecznej Ludwika Da- 
rowskiego, ministra byłej dzielnicy pruskiej 
Dra Józefa Wybickiego, kjerownika minister
stwa zdrowia publicznego Dra Witolda Gftodź 
kh kierownika ministerstwa przemysłu i han
dlu Henryka Strassburgera i tymczasowego 
kierownika ministerstwa kolei żelaznych Inż. 
Juliana Eberhardta

oraz delegatów sejmu w Wilnie, 
jako zgromadzenia przedstawicieli ludności 
Ziemi Wileńskiej dla dania wyrazu woli lud
ności Ctu następuje wyliczenie imion i nazwisk 
posłów sejmu wileńskiego, wchodzących w 
skład delegacyi wileńskiej),

którzy oświadczyli, 
że sejm wileński, pełnię praw stanowienia o 
losach kraju posiadający na uroczystem po
siedzeniu, odbytem w Wilnie w dniu 20 lute- 
go 1922 uchwalił co następuje: (następuje do
słowny tekst uchwały sejmu wileńskiego, 
znany już z depesz).

Rząd polski przyjął oświadczenie delega
tów' sejmu w Wilnie do wiadomości, poczem 
wspólnym aktem stwierdzono:

Art. 1,
Ziemia Wileńska z  woli swrojej ludności 

od wszelkich innych węzłów państwowych 
wolna, zostaje złączona z Rzpltą polską.

Art. fi.
Zwierzchnictwo państwowe nad Ziemią 

Wileńską odtąd przysługuje Rzpltej polskiej.
Art. IB.

Sejm Rzpltej polskiej ustali statut Ziertń
Wileńskiej.

Art. FV.
Akt niniejszy podlega zatwierdzeniu Sej

mu ustawodawczego Rzpltej polskiej.
Poczem wobec przedstawienia przez de-* 

legatów sejmu w Wilnie pełnomocnictw, uzna
nych za wystarczające i sporządzonych w na
leżytej formie,

akt wejdzie w życie.
Na tern samem posiedzeniu Rady mini

strów ustalono również projekt uchwały, któ
rą rząd przedłożył wczoraj komisy! sp-aw za
granicznych, a następnie przedłoży Sejmowi 
na jednem z najbliższych plenarnych jego po
siedzeń.

Projekt tej uchwały opiewa:
1. Sejm ustawodawczy Rzpltej polskiej 

zatwierdza akt złączenia Ziemi Wileńskiej z 
Rzpltą polską z dnia 2. marca 1922, podpisany 
przez rząd Rzpltej polskiej i przez delegatów 
sejmu w Wilnie w osobach (tu następuje wy
liczenie imion i nazwisk posłów sejmu wileń
skiego. wchodzących w skład delegacyi wi
leńskiej), w brzmieniu następującem (tu na
stępuje dosłowne powtórzenie aktu, jak wy* 
żej).

H. Sejm wzywa rząd, by w imieniu 
Rzpltej polskiej objął niezwłocznie władzę nad 
Ziemia Wileńską i powołał do życia tymcza
sowy jej zarząd z generalnym delegatem rzą-
du na czele,

III. Sejm wzywa rząd, by przedłożył Sej
mowi projekt statutu Ziemi Wileńskiej.

IV. Sejm wzywa rząd, aby przedłożył 
wnioski w przedmiocie powołania w skład Se? 
mu ustawooawczego przedstawicieli Ziem? 
Wileńskiej.

SKŁADAJMY W SZYT Y OFIARNIE ZŁOTO I SR1URO NA SKARB NARO
DOWY, BO TO  NASZ iWiSTY OBYJUfATEŁtKr ©BSW SaZEif, -  OFIARY 
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Jak słychać, 
statut autonomiczny dla Wjleńszczyzny

rząd zamierza opracować w czasie Jak 
najbliższym.

Sejm muŝ
Konwent

dokon ć jeszczB 3 aktiw wfsprawie wileńskiej*
seniorów  żąda, by m inister spraw zagr. przedstaw ił 

sw oje stanow isko, 
interpelacya w sprawie dr. Kiernika.

 . oP—■—w  •. —
Warszawa, 2 marca 

(Telef.) (m) Wczoraj odbyto się 
posiedzenie konwentu seniorów, 

a to na specyalne żądanie p. Rataja. Na posiedze- 
aiu tern p. Rataj zażądał

od marszałka Trąmpczyńskiego 
stwierdzenia, czy prawdą jest, że w rozmowie z 
premierem Po ni ko v. skim 

domagał się ustąpienia prezesa głównego U- 
rzędu ziemskiego dra Kiernika. 

Marszałek, nie zaprzeczył temu faktowi, stwierdzi! 
jednak, że rozmowa jego z prezydentem mini
strów nje daje żadnego powodu do reikryminacyi, 
gdyż

nie mówił w imieniu Sejmu, 
lecz jedynie jako poseł Trąmpczynski. - 

Po tem oświadczeniu
wywiązała sik obszerna dyskusyaf,

zastrzegli się
przeciw temu, by słowa marszałka komentowano 
w ten sposób, iżby to zrobiło wrażenie, jakoby 
marszałek „siedział na cenzurowianem“.

Z kolei p. Jan Dębski {P S .L  Piast) poruszył 
sprawę wykonania uchwały sejmu wfleć 

skiego.
Upoważniono marszałka dc wezwania rządu, 

by minister spraw zagranicznych przedsta
wił swoje staffiowisko 

na najbliższem posiedzeniu komisy! spraw zagra
nicznych. Następnie omawiano szczegóły przyję
cia posłów wileńskich. Stwierdzono, że

Sejm może dokonać jeszcze trzech aktów 
a mianowicie:

I. Uchwalić przyjęcie do wiadomości uchwały 
sejmu wileńskiego.

II, Uchwalić ustawę o przyjęciu w skład sej-
w  której kilkakrotnie glos zabierali marszałek ł mu Rzpltej delegacji sejmu wileńskiego.
Trąmpczyński, pp. Rataj, Dubanowicz i l-utasław.
'tld. Ci dwaj ostatni

III. Uchwalić ustawę o utworzeniu samorzą
du dia WEeńszczyzny.

Oyskusya wileńska w komisy! spraw zagranicznych.
txpose Sklrniunta. — Stanowisko Rządu wyjaśnia premier. — Różnica zdań. — Pierw- 

projekt rządowy przyjęty. — Zmiany w projekcie uchwały sejmowej.

Warszawa, 2. marca.
fTelef.) (m)’ W czoraj wieczorem odbyło 

się posiedzenie komisyi spraw zagr. Na posie
dzeniu tem 

min. Skirmunt przedstawił przebieg histo
ryczny sprawy wileńskiej, 

komunikując komisyi projekt aktu złączenia, 
który ma być zaw arty przez rząd i delegacyę 
okręgu wileńskiego oraz uchwalony przez Ra
dę ministrów projekt uchwały sejmowej w 
sprawie wileńskiej. Z obu tych projektów zdał 
[Wasz korespondent jiSż relacyę ‘(patrz depe
sza p. t. „Akt objęcia Ziemi Wileńskiej"). Min. 
Skirmunt

zakończył sw e przemówienie żądaniem,
aby akt złączenia był podpisany przez rząd 
polski i delegacyę sejmu wileńskiego, a nastę
pnie przedłożony Sejmowi ustawodawczemu 
do ratyfikacyi.

Nad oświadczeniem min. Skirmunta 
rozwinęła się dyskusya, 

tv której zabierali głos: z ramienia Z. L. N. ks. 
Lutosławski i prof. Głąbiński, dalej Kamienie
cki (N. Z. L.), Rudziński (Wyzwolenie), Rataj 
i Jan Dąbski (P. S. L.), Niedziałkowski (P. P- 
S.), prof. Stefan Dąbrowski (grupa Dubanowi- 
pza), de Rosset (klub mieszczański). Staro- 
wiejski (K. P. K.) i ks. Lubelski (grupa kat.- 
łud.).

Dalszych wyjaśnień co do stanowiska
rządu w związku z wnioskiem, postawionym 
przez poszczególnych mówców, udzielił prez. 
min, Ponikowski.

W dyskusyi wyłoniła się różnica zdań 
co do następujcych kwesty!:

1) Czy akt złączenia ma być zawarty przez 
rząd Rzeczypospolitej i delegacyę sejmu wileń
skiego,

2) czy też przez sejm ustawodawczy i dele
gacją sejmu wileńskiego.

Pierwszy projekt przedstawiony przez rząd 
został przez komisyę przyjęty, 

tak, że ks. Lutosławski, który początkowo wysu
wał drugie rozwiązanie, cofnął swój wniosek.

Czy w akcie złączenia statut dSa Wiieńszczy- 
eny ma być nazwany statutem autonomicznym, 
lak tego domagali się Tłrugutowcy, poparci przez 
p. Jana Dąbskiego, czy statutem dla ziemi wHeń- 
iklej (stanowisko rządu), czy też ustrojem samo
rządowym, jak tego pragnęła prawica z dr. Głą

bi ńskhn m  czele — powyższe zagadnienie zostało 
rozstrzygnięte przez głosowanie.

Za wnioskiem Thugufowców wypowiedziało 
się 7 posłów, przeciw 14, z* 8 Piaskowców wsitrzy 
mało się od głosowania.

Wniosek rządowy uzyskał większość, 
t. zn, 15 głosów przeciw 8, przy 6 wstrzymują
cych się, wobec tego wniosek, p. Giąbińsikiego si
łą rzeczy upadł.

Czy akt złączenia ma być ratyfikowany przez 
Sejm wileński, taki wniosek postawili p. Rudziń
ski (Wyzwolenie) i Jan Dąbski (Fiasit.).

W pierwszem głosowaniu 14 głosów oświad
czyło się za wnioskiem (RucteMskMJąbfskii!), a 14 
głosów przeciw. Glos praewiotdiucząjo&gio p Sfouł- 
sOćteigo (N. Z. L.), który chciał wtzSąć udział w 
głosowani1 u, został przez część tamfbya zakwe- 
srtyanowany.

Wówczas to p. Skarbek oświadczył, że nie u-

waża za właściwe zrezygnować ze swego głoso
.dabec  ̂ rozstrzygania 'tuk watżnuetf sprawy, ifcero- 
.wdizfieij, •że .wniosek tein pofwfidian być cfyrelkittyrwąi 
ila rządu i musi tem samiam odpowtiadać rzeczy- 
wtlsfieimn układów* slfł w setaite. Z wynikłych, póź- 
ró j zdań, oo dlo prawa mdzńaiłu w glłosowaitłu 
prraew. Idotnisyi potożorno fcrets w tem sposób, 9ż 

zgodzono się na głosowanie klubami.
Drugie głosowanie dało następujący wynik: 

Za wolfoskiem tRpdzfiństowDąbsikS) oświadczyło się 
tylko 13 głosów;, przeciwko 16. (W rrrnóe^szości 
maiazłio Si?ę: 6 Pfbstowaófw, 3 socyaMsttów, 2 Thu- 
gmtojwiców, 1 Stapińszcziyk, 1 żyd-narod.

Większość stanowiły N. Z. L (6 g.), Ch. d„ 
grupa Dubanowicza (4 ,gł.), oraz N. iP. K. (2 gł.). 
N. P. R. wstoóimała slię od głosoiwamfe. Z klubu 
mteszozańsfóbgo milko,go ma sal? nte było.

Wobec tego utrzymało się stanowisko rządu. 
Ratyifikaicya aMiru '^łączemlk ma być ratyfikowana 
pnaeiz Sejm warszawski.

Z  sygnaSfcowaoeigo Wam juz ptrojtelkito uchwa
ły sejmowej, uchwafonego preiez Radę mfinfertiów 
(patrz depesza pJt. „Akt objęcia".. .} przyjęto 2 
punkty z małemi poprawkami.
Punkt trzeci, dotyczący statutu Ziemi Wileńskiej, 

skreślono,
zaś punkt czwarty w sprawie powołania Ziemi
Wileńskiej do Sejmu ustawodawczego odesłano dc 
komisyi konstytucyjnej.

SKŁAD D&JEGACY*
Wilno, T. marca.

(1PAT). Skład defegacyi do Warszawy jfesf na-
^tęptóący: Z ILsity pierwszej iks. Oiszańsłd, Bań
kowski', Raczkowski:, Zwierziyńsfcfi, Czarnowski, 
Brzostowski, Ktyszcfldco, Lisowski zastępcy: So- 
fowtfej, SirrwHło, Kiejewsfci, Dubicki, Szadursld 
Taiłatyu, Brechorwo ,i ks. Świe-kowsłd; z Ssty dru- 
griej Krzyżanowski, Uziębłó, Cbomirtski, Abramo
wicz, Zaisizrtowrt, Mickiewicz Antom i, Mffewicz, za
stępcy: WędziiagOitska, Achranowicz, KeknaiĄ
Swfehow-ski, Bagiński, Mfl&wicz Kazimierz’, Że
browski; z listy iraactej Szabowicz, MatowieskJ, 
Zalewski, Kutesza, Jachieiwte, zastt-pcy: Nusbaum, 
Rożnowski, Bemaćfci, Gfengacz, Rutkowski.

'  PODPISYWANIE AKTU UNIRIKACYł
’ Wilno, 1 marca.

r(AW.) Posłowie rozpoczęli podpisywanie tu- 
szem artystycznie wykomanego aktu uchwały 
przyłączenia Ziemi Wileńskiej do Polski. Akt wy
konany jest na pergaminie w 9 kolorach: czarnym, 
złotym i czerwonym, w stylu dawnych aktów, 
według projektu prof. Ruszczyca. 1 egzemplarz 
aidu przesłany zostanie rządowi Rapltej, drugi po 
zostanie w Wilnie

K ę d y  sejm  wileńskr będzie rozw iązany?
Uchwała w sprawie dekretów ustawodawczych. — Kwestya odroczeniu sejmu. —- O

wybory na Wileńszczyźnie

Wilno, 1. marca.
(PAT) Na wczorajszem popołudniowem 

posiedzeniu sejmu wileńskiego przyjęto nastę
pujące wnioski: wniosek 

w sprawie rozwiązania sejmu wileńskiego. 
Marszalek ogłosi sejm za rozwiązany w jed
nym z następujących wypadków: 1) Na mocy 
uchwały sejmu w Wilnie. 2) Na mocy uchwa
ły Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 3) Po prze 
prowadzeniu na Ziemi Wileńskiej wyborów do 
Sejmu Rzeczypospolitej, albo po przyjęciu de- 
legacyi w skład Sejmu Rzeczypospolitej Pol
skiej.

Wniosek w sprawie dekretów, interpela- 
cyi i wniosków o charakterze ustawodaw

czym:
W ysoki Sejm uchwalić raczy. Wszystkie

dekrety wydane przez gen. Żeligowskiego, 
prezesa tymczasowej komisyi rządzącej oraź 
zgłoszone wnioski o charakterze ustawodaw
czym, odsyła się do Sejmu ustawodawczego 
Rzeczpospolitej Polskiej.

Wniosek w sprawie odroczenia Sejmu:
Z dniem wyjazdu do W arszaw y sejm wi

leński odroczy swe posiedzenia aż do oznaj* 
mienia przez marszałka.

Wniosek w sprawie 
przeprowadzenia wyborów na Wileńsz

czyźnie:
Sejm wzywa władze Rzeczypospolitej 

Polskiej do natychmiastowego przeprowadze
nia wyborów w Ziemi Wileńskiej do Sejmi- 
Rzeczypospolitej.

Udz.ał Polski w m.ędzynar. syndykacie rekonstrukcyi
Rasy! uchylony

mi m c interwencyi Francy!
-oo-

Warszawa, 2 marca wiadomości, ogłoszone zosfaio sprawozdanie 
(Telef.) (m) Wedle otrzymanych tu z Paryża misyi organwufecej
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międzynarodowy syndykat dla rekonstrukcji 
Rosyi.

Anglia, Niemcy, Wiochy, Francya i Belgia otrzy
mają pr-opozycyę wpłacenia po 4,000.000 funtów 
szterl., w  rzeczywistości jednak Anglia ma wpła
cić udział Niemiec i Wioch, wskutek czego otrzy
ma zupełna przewagę w syndykacie. Postanowio

ne zaprosić do udziału w syndykacie również A- 
merykę, Japonię, Szwajcaryę, Holandyę i Czecho- 
słowacyę^ o ile zechcą do niej należeć. Natomiast 

udział Pułski mimo domagania się ze strony 
Francji, został uchylony.

Warto zaznaczyć, że prasa francuska zaprotesto
wała przeciwko temu wykluczeniu Polski

Dlaczego Polska zestala wyłączona z konsoreyum
cd b u d ew y  R^syi

mim o, że Francya uznała jej udział za niezbędny
z a p y t u je  p a  y s k i  „ T c m p s "

-flO-
Paryż, 1 marca.

(PAT.) „Temps" ogłasza dodatkowo szczegó
ły sprawozdania Komitetu organizacyjnego mię
dzynarodowego Syndykatu dla odbudowy Euro
py. Oprócz Anglii, Francyi, Merniec, Wioch i Bel
gii, mających dostarczyć 20 milionów funt. szterl., 

zaproszono do udziału 
w Syndykacie Stany Zjednoczone, Japonię, Danię, 
Holandyę, Szwajcaryę i Czechosłowacyę. Syndy- 
kat będzie mógł zezwolić innym krajom na wzię- 
z';e udziału w. przedsięwzięciu. Komitet organiza
cyjny Syndykatu wyraża opinię, że Syndykat bę
dzie obowiązany nie prowadzić żadnych intere
sów z krajami, nie uznającymi długów publicz
nych, zaciągniętych, w przeszłości oraz nić dający 
mi kompensacji za skonfiskowanie majątku osób 
prywatnych i nie zabezpieczającymi należycie 
handiu. Komentując w artykule redakcjjfnym po
wyższe sprawozdanie Komitetu Syndykatu, daje 
,,Temps“ wyraz pragnieniu otrzymania dodatko
wych wyjaśnień oo do następujących 3 punktów: 

1, Dlaczego z konsorcjum wyłączona została

wany został przez Francyę jako niezbędny.
2. Jakie środki będą przedsięwzięte w celu 

zabezpieczenia równych szans handlowi wszyst
kich krajów.

3. Jakie środki ostrożności zostaną przedsię
wzięte w tym celu, aby odbudowa przemysłowa 
Rosyi nie służyła do wzmocnienia tyranii komuni
stycznej, ani do pomagania w prowadzeniu przez 
sowiety wojny przeciwko państwom ościennym.

„Temps“ proponuje, 
aby w celu usunięcia powyższych trudności głó
wne mocarstwa biorące udział w Syndykacie, za
warły między sobą traktat, mocą Którego strony 
podpisujące zobowiązałyby się: 1. zagwarantować 
suwerenność oraz integralność terytoryalną i ad
ministracyjną Rosy i, żądając wzamian redukcyi 
armii czerwonej. 2. Użyć swoich wpływów w kie
runku stosowania na terytoryum Rosyi zasady 
równych szans dla handlu i przemysłu wszystkich 
naiodów, przy lównoczesnetn zabronieniu pań
stwom zagranicznym czynienie zabiegów o przy
znanie im poszczególnych praw prerogatyw lub

Polska, której udział w Syndykacie zakwaliflko- monopolów w jakiejkolwiek części Rosyi.

Uiłady polskG-n em. n'e pestępifą w tempie zadowalającera.
O świadczy! to  p. Calonder.

D elegaci polscy zam e n a ia  zwrócić się  do R acy Amb. lub Ligi Nar.

W arszawa, 2. marca. 
(Telef.) (ni) Prezes konferencyi polsko- 

niemieckiej w sprawie G. Śląska p. Calonder 
oświadczył, że 

układy polsko - niemieckie nie postępują 
w tempie zadowalającem.

.'Między obu delegacyami istnieje zasadnicza

różnica zdań co do szeregu spraw, zwłaszcza 
o) do sposobu zlikwidowania majątków nie
mieckich w polskiej części G. Śląska Z tego 
powodu deiegacya polska postanowiła 

przedstawić stan układów Radzie Amba
sadorów lub też Radzie Ligi Narodów.

PIUS XI. O NARODZIE POLSKKM.
Warszawa, 2 marca 

(Telef.) Om) Dzienniki angielskie ogłaszają na*
stępujące

słowa Ojca świętego Plusa XI.,

wypowiedziane do Sir Esme-Ifowarda w sprawie
polskiej:

Kocham naród polski 
z powodu jego pięknej prostoty ducha, wypełnio
nego mocną wiarą. Wedle mnie nie ma wiary bez

prostoty ducha 1 właśnie dlatego, że Polacy s» 
tak prości, ich dobroć jest niezrównana. Nawet je
żeli są między nimi źli, zalety ich ducha sprawia*
ją, że

nie są tak źli, jak źli ludzie innych narodów.
W każdym Polaku jest zawsze wysiłek wiary i 
dlatego w najgorszym z pomiędzy nich jest .wysi
łek dobroci.

fra te r?© ' a ft& te ls k ię
na ubranis. aaęstcie, kostyttinY dam skie p 1'  okazyjnie nb
kich cenach. Im ocrt sukna, P a ń sk a  17 A., ĆIL p. 2319

HABSY HELL

1 ffięassa .HĄRG0T
D z iś  w  c z w a r te k  2 m a rc a  io. ’r.

-w f i lm ie  ILE-W. 2490
ItórMiipfp Br. mes. Karol Utlas

. Łwćw, esB.
O r^y n ilje  Gd gGdz. 12  — 1 i 3 — 6* Wszsiiue roboty te 
chniczne w  za1- r«s wchodzące w y l t O n u ł e
__________  H E R M A N  S E E M A N .  2fźĄ

Miał £f.2iocy n twarzy, piomienh 
w cezach, fałdę gniewu na czole, 
w yraz dobroci w kącikach ust, 
gruba wargi i pięści tragarza.

S M T O lf.
UTWORZENIE WYDZIAŁU APROWIZA- 

CYJNĘGO W MIN. SPRAW WEWN.

Warszawa, 2. marca.
(Telef.) (m) Dla załatwienia spraw prze

jętych przez ministerstwo spraw w ew nętrz
nych od byłego ministerstwa aprowizacyi' 

utworzono w ministerstwie spraw wewn. 
wydział aprowizacyjny, 

na którego czele stanie p. Strzelecki.

JAN PARANDOWSKI.

„ S A L O  NI E“,

(Ciąg dalszy).
Tekst francuski dał powód do przewlekłej i 

zawilej sprzeczki literackiej. Potrząsano -nad nim 
głowami i opowiadano sobie n a jn ied orzeczn >e jsze 
plotki. Niektórzy mówili, że Wilde zgoła nic umiał 
Po francusku, Stuart Merrill twierdził, że Wilde 
mówił po francusku z fanitazyą, dosyć milą w roz
mowie, ale z taką fantazyą, która ze sceny wy
wołałaby efekt wprost opłakany. Podobno jedno 
ze siwych opowiadań zakończył Wilde słowami: 
„Et jfais, atórs, ie roi ii est mo-uru“! 
i Była to jednak nieprawda. Andre Gide, który 
go często słyszał rozmawiającego pisze, iż Wilde 
„znał język francuski cudownie, lecz udawał, że 
szuka stów, wówczas, gdy chciał, aby na te słowa 
trochę poczekano. Prawie nie miał cudzoziem
skiego akcentu, a przynajmniej tyle tylko, ile 
chciał, aby go było dla nadania słowom odcienia 
nowego i dziwnego".

To samo przyznał* Wenpł d j Regnier, tjrtóry'

w  swych „Figurę s et caracteres" powiada: „Wil
de mówił po francusku z werwą i taktem niezwy
kłym" i dodaje, że jako humanista otksiondzkl mógł 
był z równą łatwością swe bajki opowiadać po 
grecku i łacinie.

Inaczej też być nie mogło, skoro Oskar Wil
de zdobył w tym Paryżu, tak nieczułym dila cu
dzoziemców, tylle szczerych zachwytów i te dwa 
tytuły: „brillant causeur" i „superbe conteur".

Kiedy w r. 1912, po wznowieniu „Salome" w 
Paryżu, krytyka żywiej zajęła się tern dziełem, 
na szpaltach pism zaro-llo się od anegdot, dotyczą* 
cych powstania sztuki, że to pamięć ludzka im 
bardziej oddala się od danego przedmiotu, tern 
chętniej chłonie w siebie nowe o nim szczegóły. 
A byl to czas, kiedy każdy bodaj trochę wybit
niejszy literat popisywał się osobistą znajomością 
i przyjaźnią Oskara W Me‘a i uważał za swój o- 
bowiązek komunikowanie światu coraz to nowych 
o nim dykteryjek.

Otóż w owym czasie p. Andre Sabnon wystą
pił ze „sprostowaniem" błędnych infcrmacyj o ge
nezie dramatu, zagmatwał sprawę do reszty i do
dał wspaniałomyślnie od siebie kilka nowych nie
dorzeczności.

M ó w i en tuk: „Krytyka błądziła, w s k a z r ó e

bezmyślnie na to, że „Salome" została napisana 
o zakład przez Oskara Wilde a, Marcelego Sohwo- 
ba, Pierre Louysa i Stuarta Merriila. Ostatnio p. 
Ilenri Bauer dał wiarę tej legendzie literackiej na 
łamach „Action".

„Prawda wygląda zgoła inaczej. Oskar Wil
de sam napisał swą „Salome" i napisał ja po fran
cusku. Ale francuszczyzna ta była nędzna, niepo
prawna, ciężka i barbarzyńska. Oskar Wilde nie 
ukrywał przed sobą, że dzieło jego jest niedosko
nałe. Poprosił więc swego przyjaciela Stuarta 
Merriila, aby przejrzał tekst. Poeta „Czterech pór 
roku" wyznawał później, że ilość poprawek, jaka 
należało przeprowadzić po prostu go przerażała. 
Wziął się jednak do roboty.

,/Oskar Wilde wiedział, że dzieło jego jest 
.niedoskonałe, ale nie przypuszczał, żeby, było om 
do tego stopnia źle napisane. Wzbraniał się nawet 
przyjąć niektórych .uzasądntenyeih poprawek ja
kie wprowadził do tekstu jego 'dyskretny i przy 
chytay współpracownik.

( C i s J
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R R O N I 1 A .
REPERTUAR T E A tk O W  M&JSKICHL

Teatr WlefkL
We czwartek, 2. marca 0 godz. 7.30 „Cyga- 

<terya“, opera w 4 aktach O. Pucciniego.
Teatr Mały.
We czwortek, 2. marca o godfe. 7.30 „Czysty 

Interes", komedya w 3 aktach St. Kiedrzyńskiego.
Teatr NgwoścL
We czwartek, 2. marca> o gadz. 7.30 „Miliar

derzy", operetka w 3 aktach, Steffana.
Program „Bagateli": 1) Część koncertowa: 

pp. Noskowska, M. Mazurkiewicz. Stmve, Ka
miński, Neusser, Dawidowicz, Horoszyński, Wolski 
i. Jn. 2) Występ pierwszej polskiej pieśniarki Józe
fy Borowskiej. 3) Duet taneczno-śpiewny. M. Ma
zurkiewicz—P. Wolski. 4) Farsa z Orf etan Buda
peszt „Pan ZweiwuHer w opalach". — Początek 
o 8-mej wlecz.

Teatr ttł.-art. „UL“. — Nowy program od 17. 
lutego. 1) Część koncertowa: Bromowslci, Beroó- 
ski, Zamorska, Stawski. 2) W. Jeleoki, karykatu
rzysta w stówie. 3) Duet Veutenry 4) „Pocom ja 
w to wiazl“ farsa. 5) „Młody papa" operetka.

P r z y c z y n ą  n iczym  n iau sp raw ieriliw /on ej zv  yźk i c e n  m ąki i chi ba
organizacys roln icze wy wożące za gran icę zboże*

W kwesty? tej w drożono śledztwo.
-0  0-

Lwów, 2. marca.
„Carmen" zamiast „Cyganeryi". Dkiiś, we 

czrwar/fcefc, zamiast „CygameryS" daje Teatr Wiel
ki „Carmen" w świfefcruej obsadzie z pp. Oreen- 
Skataową, lipowską, Osikowiską, LiSbBciz, iPtopo 
wram, iMfeamsem. Śwftetoy śpiewak Pópow, kttóry 
zdobył sohdte taMte uiznaiie 5 itjyflte sióiw zachwytu, 
kończy jtfó u nas swe gośctane występy.

,jCzysty interes", weslote (komedya Sit. 
KjedrayńsMIegOi, gromadzi cSląigfc (tłumy pragnącej 
się ubawić puMdznloiśici. Wykwfootm sa®a Teatru 
Małego stalle jest przepełniona. Pkratatć eks-krawca 
Kordelasa grafo naprze miau dyir. Czarnowski i p. 
Tartakowilcz.

Z muzyki. Paweł Gfriimroei, profesor wliedleń- 
skiej akademii muzyczna), słynny -WtotencBefeta 
i sofeta wteJkfdh koncertów SilkarmonSczmyich w 
BarEnte, WHedrflu, Londynie, Rzymie i Sztokbol- 
trtte wysrttsfpli po raiz piterwsizy we Lwiowte z wła
snym rec&tafltem w potntedzliałek, 6. bm. W progra- 
mlie najtaekfciszte komfpozyoye wtotonczelowe. 
Pa otyte fortepianowa' wwikipina dr. E. StteSmberger.

Ksledzente Rady miejskiej odbędzie siię dlziś 
o 6 wtaecz. w  sa® ptasfedzań Rady mBejisktej w ,ra
tuszu.

"w  Związku nauko w o-Literackim mówfić będłziie 
dżiś prof. Jan (Jw. Pawlikowski na temat: Pro
meteizm w  Kjr*6lu Dudhłu. — Wykład iLstrowany 
będzfe odczytanllem kifflcu tfsttępów poematu- przez 
p. iMłichala PafwStoowskiegfo. — Początek o godiz. 
8 wiecz. Wstęp dHa goścrl 90 trik. Sala Tow. Poii- 
techdkanego, ul. Złmorow&cza 1. 9-

„O szkołach rycerskich". Dnia 2 marca br. o 
goń?,. 18. odbędzie sdę w sali Ogniska oficerskiego 
przy ul. Fredry 1. 1. staraniem lwowskiego Kota 
Tow. Wiedzy wojskowej odczyt por. Jabłońskie
go Stan. pt.: „O szkołach rycerskich, czyli woj
skowych w Polsce, w  ciągu dziejowym". Wstęp 
wołny — goście miłe widziani.

Na rzecz budowy pomnika lotników ame
rykańskich, poległych w obronie Lwowa, u- 
rządza zawiązany w tym celu komitet Pod
wieczorek artystyczny w salach Koła lit.-art. 
w niedzielę 5. marca o g. 6 wieczorem.

W sprawie przydziału ziemi. Z Wydziału o*ad 
(żołnierskich M;. S. Wojsk, komunikują: Kandyda
c i  fcżórzy 'zo-stali zatwierdzeni do nadziału zie
mi w roku 1921/212 w listach przedkładanych 
©racz dywilzye piechoty, brygady, jazdy i inspek- 
;cye etapowe armii, a nie zgłosili się do 'dnia 15. 
grudnia 1(921 r. w powiatowych komitetach na
dawczych i nie załatwili formalności prawnych 
odnośnie do objęcia działek w  posiadanie — zo
stają na mocy rozkazu ministra spraw wojsk, 
śkre Steni z zatwierdzonych list. Powtórnie ubie
l i  się mogą skreśleni kandydaci o zatwierdzenie 
‘do nadziału ziemi za pośrednictwem Referatów 
O. Z. przy D. O. K.

Warszawa, 2 marca 
(Telef.) (m) „Przegląd Wieczorny" 

atakując ostro organizacye rolnicze 
zarzucając im, że otrzymawszy kredyty miliardo
we od byłego ministra skarbu Steczkowskiego i 
używszy tych kredytów na zakupno zboża, zboże 
to zamagazyn-owały, obecnie zaś otrzymawszy 
pozwolenie na wywóz zbofża za granicę

przyczyniają się do nieusprawiedliwione* ni-
czem podwyżki cen mąki i Chleba.

Okazuje się, że organizacye rolnicze, które otrzy
mały największe kredyty, obecnie ofiarują na wy
wóz największe transporty. W sprawie tej jak do
nosi dziennik —

wdrożono już śledztwo.

U tw o r z e n ie  Is b  d z ie n n iR a r s łi ic h i
w najb.iższych dniach na porządku dziennym obrad Sejmu.

Cele Izb. — D banie o etykę. — Uregulowanie stosunku dziennikarzy
do wydawców,

Warszawa, 2. marca.
(Telef.) (m) W  najbliższym czasie znaj

dzie się na porządku dziennym Sejmu 
ustawa o utworzeniu Izb dziennikarskich.

W związku z tem odbywają się obecnie w 
prezydyum Rady ministrów positdzenia ko
misy} międzyminisiteryalnej, która

ustala szczegóły projektu.
Izby te będą miały na celu z jednej strony, 
dbałość. ■■■•■/ * <

o poziom etyczny 
zrzeszeń dziennikarskich, z drugiej zaś 

ustalenie stosunku między wydawcami 
a dziennikarzami.

KRONIKA S PORTOWA.

Walne Zgromadzenie Polsk/ego Związku Pitki N żnej.
Reprezentanci Związków okręgowych. >— Przedstawiciele prasy. — Zagajenk i powitanie. — Spra 

wozdanie z działalności. — Kartel z zagranicą. — Akces do Tify. — Statystyka,
fKorespandencya własna ^Oaiaety Pouiaimiej").

  o o--------

Kraków, 28. mtego. 
W dimi 26. IPuitego br. odbiyłlo sJę w Krakowie 

w  k>kahi Tow. OhroTny Kresów 'Wafeie Zgroma
dzenie P. Z. P. N.

Okręgowe Związki reprezentowali: 
Krakowski1: pp. Dr. W. Wtofiakowski, ikpt. dr. I. 
Izdebski, dr J. Luisrtgarteri, dr. A. Wleiisę i fenż. W. 
SiiwMsikii. Lwowski: pp. iuż. Ohrfetelbauer, Tad. 
Kmchlar, Lougliin Diudrylk. 'Rjoman Burnatowicz, T a
deusz ÓręgiiewScz. 'LubeMdii: pp. mtjir. Fr. (Jrabow- 
ski, por. Jarosz. Łódzki: pp . A. Joss, por. Obru- 
bańskS, Z. Ktr-achufec. iPozinański: pp. Poir. iBeym 
Maryan S Tad. Paczkowski Warsziawiski: pp. kpt. 
{Jtobisz i Andrzej Przeworski. .Wfclleńskh pp. prof. 
dr. Weyseuhoff i por. Bawiec. 'Qótnniośillą'sk3: p,p. 
iBudn/ioik Alojzs’, Roilnik 'f Rordula.

Prasę reprezentowali 
p. Szperber „II. Kuryier Codziitenipy" Kraków, p. 
Władysław Buctókz jOaizeita W|ie'0zlo:rna“, Lwów, 
p. Leopołd Fitediar „Sport Polislkl:", p. Jakób Seildr 
rner „Wlilesner Tagbkfet", p. Steititler ^Naprzód1" Kna- 
kófw:, P- Beuiryk Brand „'Pnizeglląid SpOTltowyi" i di'. 
Lbseir „Tygodnik Sportowty". Obrady trrwiały od 
10.30 rano do 3.30 w nocy z przerwą obiadową od
2 do 5 >p«ip.

Walne Zgromadzenie zagai!
prezes dr. OeteianowslkŁ, wUttając w gorącycn (do- 
wadh Sicsantae reprezentowane związki, a zwłasz
cza delegatów Górnego Śląska, Wliłna i Lublina. 
'Po stwiśerdtoenkłu listy dełogatóiw i zartwSerdzeni u 
protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia 
przyjęto Jednoglośtrte wniosek o stworzenie trzech 
nowiych cfcręgów: Wlifeńsikiiego, 'Górnośląskiego
S Lubelskie g)o.
Sprawozdanie z działalności ustępującegc zarządu
złożył prof. dr. Weysenhoff, kfbóry 'wwczteirpiująico 
wyjaśnił stosunek P. Z. P. N. do Zwiiąizkóiw Okrę
gowych, P. K. I. O. i Zwfiątzku: związków,, dc któ
rego powisltianlia przyczynił sflę bezwzględnie naj-

wlięoej P. Z. P. N7 Jakk jeden z naa?ęp5ie|j zorganł- 
aoiwanych; P. Z. P. N. zgłosi akces do Fflfy, a 
z Atrstryą i Węgrami zawarty został karceffi, za-
wiiadaTrfania sEtę wlzajempego o pnzytryiydh gra
czach z danych państw. Z Ctoedhio słowacki P. Z. 
P. >N. zażądał \yyrtitoimaczietnSa, dlaczego „Czarni" 
ze Lutowia rekk-miowani) by® jako mtetrz :PoMd 
podczas pobytu w  Pradze. iNastępnfle w  sipaiawiie 
onganilzacyi wiewnętrznę}, dr. Weysenhoff u- 
zttiai, iż
pewne braki organizacyjne P. Z. P. N. tłumaczyć

należy jeno brakiem pieniędzy,
unjęmOżllwiiaj ą/cym postanlierofiednip. isekrętairyacu w  
poafomte biura faktycznego'. Stosunek do- władz 
pozostawtiał dużo do 'tyiezeriią, jedynie władze 
wojskowe darzyły P. Z. P. iN. jak największymi 
przywtlieiSaimi i służyły w granicach swed możno
ści poparciem. Nakoniec wtyrazil 'dr. Weysenhofi 
przekfcnamie, ilż sprawa iznfśżtók footejofwycih, w 
sprawie których totawrembrwał caobi3śc0e w  War
szawie p. Dembiński, aostanfió załatwteną po my
śli żądań P. Z. P. IN.

Ciekawe dane statystyczne 
podał krolnSkarz p. Syniow^ec. Na 126 klubów przy 
pada na Okręg KcnakoWsklii 45, 'Lwowski 28, Po
znański 34, ŁódakS 10, Warszawski 9, (w r. 1920 
istniało -tyllto 36 klubów), z  togo ipncswjncyanak- 
nych kilufciów iposliada 'Okręg Lwiowsktii 18 — (na 
pterwsizem miejscu), Krakoiwsk'! 24, iPotzmajiskŁ' 20. 
Łódzki 1, Wiairazayąski nie ma żadnego.

Dość gracizy wszystkich 2397 (cfo 1. Jutogc 
1922),, przypadła na Z. O. Krakowski 1106, Pb- 
z.niańiski 495, Lwowistói 391, Łódzki 189, Wiarszaw- 
skii 186, (w rdlcu 19210 wisizysitkfroh giraczy byle 
389), najwtitęiaei, bo 352 graczy jest w  wtoku 19 lać. 
naiminftej (6) w  wć-ekii 33 lat, 8-mtiiu J54'qtiich. — 
Bjoisk oparkan-totnych było w  Rratawtk: 4, LwiowSe 
2, Łocki 1, 'Pomnanilu 3, iWaTSzawfte1 2 -— razem; 12 
(hiorran durni).

Zagadkowy trup obok toru kolejowego.
Trup mężczyzny przykryty śniegiem. — Identyczność nie stwierdzona. — Upadek z wagonu

wykluczony.—Morderstwo lub samobójstwo?
 oo-----

Lwów, 2 marca. Zarzyczny znała® 1 o boi tom -kolejowego na prze- 
(h) Dnia 28 lutego strażnik kolejowy Andrze/ strzenj między. Dubianarrr a Zapytow-em
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AP0l!0< O s t a t n i e  d n i ,  w  K t ó r y c h  P u b l i c z n o ś ć  z o 
b a c z y ć  m o ż e  H a r r y  L i e d i K i  ? g o  j a K o  „Czło
w ie k a  b e z  n azw isk a "  w  „Skoku p o p r z e z  cień"-

Aealls.

Ô iEiKO BYKKl!wstrząsający d ra m a t w 6 aktach z 
uroczą FERN ANDRĄ w roli akro-
batki, w yśw ietla Kino „CHIMERA".

N A D I S U N i .

KABSMSTT
ca ły ch  p o c ią g ó w  tow arow ych  
u b e z p ie c z a  n a jsk u teczn ie j  

p r o to k o ło w a n a  firm a

KONWÓJ"
Lwów, A snyka  3. Tełet. 3 3 3 . 4972

trupa mężczyzny przykrytego śniegiem.
Trup leżał w odległości 2 kim. od Zapytowa. Przy 
były na miejsce przedstawiciel policyi zastał tru
pa przykrytego śniegiem, wobec czego 

nie mógł stwierdzić identyczności 
Zwłoki zabezpieczono wartą przed ewentualnem 
zatarciem szczegółów, mogących \yyjaśnić wypa
dek. Ponieważ zwłoki leżą w dużej odległości od 
toru, przeto wyklucza się możliwość upadku z wa 
gonu, natomiast przypuszcza się

samobójstwo lub zbrodnią 
Bliższe szczegóły podamy później.

S e z o n o w y  oszust.

Oszust przedstawia się jako deleg. Min. skarbu.— 
Przybył w celu „kontrolowania" wymiaru daniny. 
■— Jego prośby o zniżenie wymiaru będą skutko 
wały. — Interwencya policyi. — Tupet oszu

sta. — Delegat min. skarbu — studentem.

Lwów, 2. marca.
(Orj Do fcanoeHaryi gminnej w SludzBanach 

pow. Przeworsk, przybył 26. lutego nóej-aki Mie- 
cajysftarw Hocbkkjg i przedstawił sic wójtowi Mur- 
ctootwi Kowalowi, ilaloo
urzędnik delegowany z Min. skarbu z Warszawy, 
dla przepro wadzenia po gmfinach kontro® rozdzia
łu daniny, oraz ksiąg tamtejszego Inspektoratu 
skarbowego. Następnie oświadczył, że jako u-

MICHALINA SZWARCÓWNA.

Bellissima Julietta,
16

(Ciąg dalszy).
— A otti? Oni wszyscy? — wyrwało się py

tanie z ust Corirmy?
— Ty wiesz jaka jestem — szepnęły szare 

Mgle jak mgła wargi.
Rami de Stad spojrzała na przyjaciółkę. Jaka 

cudna była z tą bladością, która ją nagle powle
kła. Za rzęsami jak za barykadą, stała tajemnica 
jej życia, dztwna, okrutna tajemnica. I czem były 
wobec niej wszystkie powodzenia, zaszczyty, hoł
dy! Dziś już znała ją, dziś wiedziała już, żie przez 
próg szczęściła nigdy nie przejdzie.

-»-.Ta jedna chwila rozkoszy tylko, ta... na
sza... szepnęła kurczowo, ściskając rękę pani de 
Stael.

Witemu:
— Benjamin nas śledzi!
Szybko rozplotły się dłonie.
Włócząc się po salonie Constant zbliżył się 

istotnie do przyjaciółek i patęząc na obie kobiety,,

nzędraik ni3n. skarbu, gotów jest każdemu napisać 
prośbę o zniżenie wymiaru daniny, 

przyczem zaznaczył, tżc każda prośba pnzez nie
go napisana,

odniesie stanowczy skutek.
O przybyciu tego wysoce wpływowego mffo- 

dzieńra dowiedziała silę policya w iPnzewtorskui, 
która wysłała do Studzlkn st. post. Wronę, rioch-

Mttg zrazu -Wrobię opowiadał te same Ibfełtorye ó 
sobie, jak poprzednio wójtów? Kowalowi, wzięty 
jednak przez poSayaiita w krzyżowy ogień py
tań, przyznał s/lę,

że jest studentem bez środków do życia 
i że .przyjechał do Prziefworsika, gdzrSe młak otrzyi 
mać posadę. Ponfiewalż jednak połsady na razie ni* 
otrzymał, przeto poisitanowtł droga pisywania' 
próśb do rrfin. skarbu, zarobić -na żydte.

Przy przeprowadzonej rewtizyi znalazł st
post. Wrona u> ttoehkhiga

3 legitymacye na rozmaite nazwiska, 
oraz jedną kopię prtośby o anfiżesniie daniny.

Aresztowano go i odstawiono do sądu w Prze
worsku.

Złodz sj3 żądają odszkodowania od okr̂ dzśonsgo.
Kradzież w garażu. — Zwrot łupu. — Żądanie odszkodowania.   Ptaszki w klatce.

 oo-----
Lwów, 2 marca.

W połowie minionego miesiąca skradziono z 
garażu samochodowego przy ul. Na Bajkach 1. 37 

dwa łańcuchy z samochodów wartości 
200.000 mk. 

na szkodę Aleksandra Fedorowicza.
O kradzieży zawiadomieni zostali we Lwo

wie wszyscy właściciele samochodów.
Złodzieje nie mogąc sprzedać swego łupu, o- 

aesłali go sankarzem, któremu wręczyli też 
kartkę,

żądając od poszkodowanego Fedorowicza 
500 mb. tytułem zwrotu kosztów przewozu 

łupu.
Zawiadomiona o tern policya -poczęła śledzić 

za sprawcami i wreszcie wczoraj udało się orga-> 
nom policyjnym

wyszukać sprawców kradzieży.
Są nimi Kazimierz Michałczyszyn i Michał Kowe- 
nicki. Na razle «zamkn toto ich w aresztach policyj
nych.

Przygoda waluciarzyi
Pod zarzutem przemytnictwa. Wypie
ranie się winy.— Usiłowane przekupstwo.

— o - -
Lwów, 2. marca. 

Pod zarzutem przemytnictwa
obcej waluty aresztow ała wczoraj policya we 
Lwowie Pinkasa i Szymona Inspektorów, Me- 
chela Neumarka, Goldwechslera, Izaaka Aro-

na Liebckena i Ozyasza Fischera. Sprowadzeń 
ni na policyę

wypierali się zarzuconego im czynu. 
Jednak podczas rewizyi znaleziono przy nich 
515 dolarów i 52 sztuk złotych monet. Odebrat 
ną gotówkę jako „corpus dellctf1 zatrzymano 
i złożono na razie w depozycie policyjnym.

Nadto jeden z posterunkowych, który 
przybył do policyi ze sprowadzonymi, poda! 
do protokołu, że Fischer w drodze

usiłował go przekupić 15.000 mk. p.

Z SALI SĄDOWEJ.

M ł o d o c i a n i  r a b u s i e .
Napad w Iesie. — „Oddaj broń". — Kradzież jabłek. — Rabunek 10.000 mk. — Ucieczka. __

Przed sądem. — Wyrok.

Lwów, 2 marca. . Napastnicy uzbrojeni w młot żelazny i laski
(h) -Na przejeżdżającego lasem z Radkowa do j-przystąpiwszy do napadniętego zawołali: „-oddać 

Uhnowa Mojżesza Brandla wraz z synem Szafl-em j broń". Kiedy napadnięty oświadczył, że broni nie 
dnia 2 -października 1921 napadli Antoni Tymoń-i m-a, wówczas Aleksander Tymończuk i Żuk po- 
czuk lat 18, Aleksander Tymończuk lat 20 i Michał ‘ częli się dobierać do worków z jabłkami, które

In i 1 o — _________  •Żulk lat 18

'które kształtowały jego życie silniej n-iź jego obie 
żony, rzeki zjadliwie:

— Od czternastu błizk-o lat widzę was razem
i o dziwo! Rozmowa zawsze was jeszcze nęci.

— Przyjaźń nasza jest widocznie coraz sil
niejsza.

— Przyjaźń? rzucił szyderczo, wybuchając 
śmiechem, który nie licował z jego wyglądem. Za
pomniał o swych latach, o swej powadze. Czuł 
tylko, że miłość go rozpala, a chłód upragnionej 
kobiety odbiera przytomność. Lecz po kilku se
kundach otrzeźwiał. Siadł obok i -podniósł głos, 
by zwrócić uwagę towarzystwa.

— Jakże pragnąłbym was obie, mes dames, 
uwiecznić. Poemat w którym opisałbym przyjaźń 
żeńskiego Kastora i (Poluksa, miałby niesłychane 
powodzenie. Chciałem już nieraz bodaj szkic rzu
cić tu przed wami, moi mili i gdyby nie gwałtow
ny sukces Chateubrianda, wśród- dam, zrobiłbym 
to już wcześniej, zapewniał Constamt, niewinnie, 
jak dziecię.

 Nie wiedziałam, że jesteś zazdrosny, od
rzuciła -pani de Stael, -mając pmzyfem prawie wi
doczny wyraz politowania dla dawnego kochanka.

 Nie! nie lubię tylko -być na drugim planie.
Wedle moich studyów takim przykładem byłaby 
Safo i Kallirhoe

| wiiózł poszkodowany i

— Kallirhoe? Nie słyszałem o takiej przyja
ciółce Safo, sadowiąc się obok pani Recamier, 
rzekł Ballanche.

Obecni, otoczyli rozmawiających szerokiem 
kołem.

•— Jak, nikt o niej dotąd nie słyszał. To jes( 
owoc -mej pracy. Historya życia greckiej poetki! 
zm-le-nia się wskutek tego zupełnie. Okaz-uje się, ża 
Safo nie zginęła wcale samobójczą śmiercią, lecz 
dzięki Kallirhoe, żyła szczęśliwie cło późnej sta
rości. Była to niewątpliwie zasługa tej... przyja
ciółki. Losy ich są tak silnie splątane, ii nie moż
na mówić o jedne, nie wspominając o drogiej.

— Zatem odksy-cie literackie — pytano z róż
nych stron salonu.

— Coś w tym rodzaju — mogę wam je po
wierzyć.

Drżę cała, szepnęła pani Recamier, lecz Con- 
stamt już mówił -dalej, a w głosie jegc był syk.

  -Dziel byl pog-odny, gdy Safo zjechała na
igrzyska. Sławna poetka przybyła, by zadziwić i 
porwać swych ziomków po raz ostatni.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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OLSfOE m u  SERYOWE
arcydzieło kinematograficzne

T R Z  A Ł
S cenaryusz B e lm o n ta , w op rae . A. Z jg ó r ik ie g o

PiE£S«SZJ& SSRYA
D ra m a t z ty c ia  p lu to k r  cyi pow ojennej wiel 

k iego  p rze m y sis  w t> ak tach  p. t.

igraszki losu
L K O P Ł iiM K " . „MAR ’/S !E N K A “.

ponapychali sobie njlemJ kieszenie.
Tymczasem Antoni Tymończuk zamierzył się 

miotem na poszkodowanego, krzycząc: „oddaj
broń". Brandl

dał mu 10.000 mk., 
które mia< przy sobie. Napastnicy mieli zamiar za
brać jeszcze worek jabłek, ale ponieważ ujrzeli 
zbliżającą się furę, zbiegli w las.

Oskarżeni stanęli wczoraj przed sądem przy
sięgłych.

Do rabunku nie przyznali się,
twierdzili tylko, że. chcieli sobie zabrać parę 
tablek.

Sędziowie przysięgli zaprzeczyli pytania w 
kierunku rabunku, potwierdzili natomiast pytanie 
■w kierunku kradzieży. Trybunat skazał oskarżo
nych za przekroczenie z § 460, każdego na 4 mie
siące ścisłego aresztu, z wliczeniem aresztu śled
czego, wobec czego

zasadzeni zostali wypuszczeni z więzienia.
Trybunałowi przewodniczył r Dworzak, osk. 

prok. Laskowski, bronili adw. dr. Hankiewicz i 
^r. Benael.
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WIADOMOŚCI GIEŁDOWE,
Lwów, 1 marca.

Pomimo zniżki kursów walut zagranicznych 
targ akcyi nadal bardzo ożywiony. Zwyżkę kur
sów osiągnęły tylko akcye Oikos i Parowozy, na
tomiast Chodorowskie przy bardzo wielkich obro
tach spadły w cenie. Chodorowskie rozpoczęły 
kursem 3650, następnie obniżyły się na 3635, a po 
zamknięciu giełdy sprzedano wielką pozycyę po 
3600, w Krakowie notowały 3700. Oikosy z 5450 
awansowały stopniowo n? 5550, a ostatnia emisya 
z 515C na 52000. Parowozy rozpoczęły ikursem 
1525 (wczoraj 1450) i awansowały stopniowo na 
1575, za III. emisyę płacono 1400, w Krakowie 
1350.- Polska nafta spadla na 223!5, a przejściowo 
nawet na 2210, w Warszawie utrzymał się kurs 
2340 do 2350, w Krakowie 3225 do 2250. Płacono 
Ćmielów 4500, Ga rotę 2250, Sierszę eleiktryczną 
1200. Pezety bez obrotu ofiarowano za I., II. 1100, 
za III. 900 bez popytu. P. T. H. utrzymały się przy 
kursie 750. Akcye bankowe i papiery lokacyjne 
bez obrotów. Kursa walut zagranicznych naogół 
słabsze. Dewiza na Wiedeń początkowo 0.63.75 
pod koniec 0.63.25, w Krakowie 0.63.75, w War
szawie 0.63 do 0.62.85. Praga u nas i w Krakowie 
71.50. w Warszawie 70 do 73. Medyolam 314, Ber

lin ofiarowano po 17.80 bez popytu, w Krakowie 
17.85, w Warszawie 17.60 do 17.70. Tendencya 
chwiejna, usposobienie bardzo ożywione.

Z WCZORAJSZE! POPOŁ. GIEŁDY NIEOF.
Lwów, 2. marca.

Tendencya zrstekowa, obrót slaby.
Dola srns;v-ans-.ie :i.3 — 3.=>4<J, {e"vnkl 

; dwójki 3830—3840, dolar.? kanadyjskie 367C— 
16:0, 1-k' 1 dwójki 3570 — 3580, murki nie-
~5eekie17'60—)7 65. retbi 17 3 1-—17 25 »'iobne 
# 8 0 —16-90, Je!* 29 00—30 00. drobne 28 00— 
R"50, cftrskia korony 70‘0 j —*71 00 drobna 69 00, 

69 50, sustryackie tysięczki nowszej emisyi 
000 —1050, starszej emisyi 27C)—2750, setki 

n "wsrej emisyi 103^0 — 110'00, ster. em syi 
260*00 — 270*00, 50>kero*dwki 50*00— 14*'Q0, 
20-korenówki 20 00— 4?‘00, 10-koron, 10*00 —  

ż4'00, 1-WI -3-ki 00 90—1 -10 L, ruble 5-setfei 1 7-J 
2*25, sełW 5*00—4*00, 25-nx.bl.-3wM 1 70-2*10, 
jO-ruŁrl, 1 '55 — I '60, reszta ci ;hhrr,rf r.') u i 03 S0 —
* k0, dumskfe tysiaczki 35'0C—45*00, cian.ikis 
S50 rb. 20 0 3 -  3 : 00. ka:b»K'.ł t\ca 120—2 03 
T.ywny 4*03—7 Oj franki irauvs. 545- 335, 
iunty szferl. 15533—15:03, frasiki tzwajciraiia 
ftou—850.

Zło. ot 20-kor. 14590—14600, 20-fdank(Swl 
14000™i 4 00, 20-mn. kAwkt 15400—15500, funty 
srtei-imgi 15400 — 15500, 10-rubiówki 18200— 
)£300, dolary 3 5 0 0 -  395),

Srebrot Korony austr. 264— 274, 5-kuronów- 
si COOO—OOOO, fAreny 595--700, rubla 1115 — 
1123 lep-cjki 4 90—5 00, dolary omerykań- 
i* ie  27)0—2800, r  o iw  ki i Ćwiartki 250G—  
) 53, ticiary Kanad. 2400—2450, drobne 23C3— 
320, leje 190-195.

] 7JRSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ.
Kraków, 1. mai ca.

(PAT). Akcye. Transakcye: Bank Hipoteczny 
I—XI 850; Ziemski Banlk Kjnec. Powisz. I—Vil! 
670; Polsiktie Tow Htuidi. I-4V 700—705; H. Ce- 
gielski I—VII 2400; Fabryka parowozów I—III 
1300; Trzebinia maszyny 2150; Auitomotar I—li 
1100; T. P. G. IV bóOO; PoLste Nafta I—III 2256,

Waluty. Transakcye: Dólary Sit. Zjedn; 3850 
do 4000; franki francuskfie 346—365; marki nem, 
17.85: kanony austr. 0.63 3/4; koroiny c^&chosłow, 
71.50.

i
KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 1. marca.
(PAT). Papiery wairioóaiowie. Traat^akcye: 

5-prc. listy m. Warszarrry 322 50; 6-prc- 0 ’bfcs- 
Banku konmm. 128; 4 ii pól prc, e s t Z. B. K. (rb.) 
267.50; 4 i pól prc. list. Z. ‘B. K. (m(k.) f i .

Waliiuty i diewliizy. Transakcye: Dolary Stan. 
Zjedn. 3975; franki franc. 366; funty sziteriLilngi 
17550.

Czeldi. Transakcye: Na Belgię 349; Berlin 
17.70; Gdańsk 17.60; Londyn 17750; iNowy Jork 
3960; Praga 71.25; Kojenhafca 856, Plaryf-367; 
MJedyolan 63.

Akcye. TransaiKtynei: Ebrik Dysk. Warsz.
3035; Bank Kred. w Wairazawlie 3350; Bank Zjed. 
Ziem Polsk. 1200; Warsz Tow. fabr. cukrr 21700; 
Lilpop, Rau i Lów. 39fr0, OstrowMcfie zakl. 75C; 
Rudzki i Ska 2570; Staracbowite 4815; Zakłady 
amiumfc. Pocisk 970; Żyrardów 7(1500; J. Borkow
ski 1360; Warsz. Iow . brainsp. i żeglugi 1700 
Polska Nafta 235C.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 2. marca.

(Telef.) (m) Na giełdzie warszawskiej w 
dziale dewiz zaznaczyło się osiabienie ten- 
dencyi przy zrsacznem zaoferowaniu. Na ryn
ku papierów dywidendowych usposobienie 
niezmienione przy kursacn przeważnie niż
szych. Papie**y_ lokacyjne bez zmiany.

KURS MARW POLSKIE; ZA GRANICA.
Budapeszt, 1 marca.

(PAT.) W oficyalnym handlu walutowym no* 
towajio wczoraj markę _poiską 16—17.

PEWIZ^ PRASKIE.
Prasa, 1 marca.

(PAT.) Bfcrłitr 25.-47 i pół, W arstw a  1-.14 <fc



far. 6 3 $ ..OAŻfeTA PORANKA'1
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Sir. 1

L7t>, Marki niem. 35.47 i pói, Marki polskie 1.14 do 
1.74.

DEWIZY ZURYCimiE.
Zurych, 1 marca. 

(PAT.)' Początkowe tkursa dewiz z 1 bm.: 
Berlin 2.24, riolandya 196, Nowy Jork 510, Lon
dyn 22.65, Paryż 46.80, Medyolan 27.10, Praga 0, 
Budapeszt 0.74, Zagrzeb 1.65, Warszawa 0.13, 
Wiedeń 0.10, Aiwtr. stempł. 0.08 i p6?.

Zurych, 1 marca. 
(IPAT.) Końcowe ktursa dewiz z 1 Ina. Goaz. 

12.30, poi. Berlin 2.27, Holandya 196, Nowy Jork 
510, 'Londyn 22.68, Parytż 47 10, Medyolan 27.40, 
Madryt 81.75, Bruksela 44.40, Kopenhaga 107.75, 
SzJokh<fm. 136, Cbrystyama 88.50, Buenos Aires 
190, Praga 9, Budapeszt 0.74, Zagrzeb 1.55, Buka
reszt —.—, Warszawa 0.13, Wiedeń 0.10. Austr. 
stempl. 0.08 i pól.

* DEWIZY PARYSKIE.
Paryż, 1: marca. 

(PA’r) Zamknięcie qrieldy wekslowej z 28. 
.lutego 1 922. Weksle na: Niemcy 4 25/32; Bel
gię- 94.75; Rumunię 8.37; Amerykę 10.93 i póK 
‘Pragę 19.50.; Anglię 48.45; Holandyę 419.25, 
Wiochy 57.75; Szwajcaryę 214; Hiszpanię
174.75, Wiedeń 0.7/32.

, DEWIZY NOWOJORSKIE.
Nowy Jork, 28. lutego. 

(PAT) Weksle na: Londyn kablem rransi. 
410 i pięć ósmych; Paryż 9.17; Berlin 0.43 
i pięć ósmych; Holandyę 38.36; Belgię 8.7i; 
Szwajcaryę 19.60; Madryt 16; Rzym 5.31; 
Srebro krajowe 99 62; Srebro zagraniczne
62.75.

i LWOWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA',
■' Lwów, 1. marca

Popyt za zbożem twaraem, podaż staba 
'z powodu utrudnionej kotn/unikacyi. Trans- 
akcye w mące żytniej i pszennej. — Ceny zna
cznie wyższe. — Tendencya zwyżkowa; uspo
sobienie ożywione. — Następne zebranie gieł
dy zbożowej odbędzie się w piątek dnia 3. 
marca o godzinie 1 1 -tej przed południem.

GIEŁDA ZBOŻOWA I TOWAROWA 

WE LWOWiE
(Urzędów* cedule.)

Lwów, 1. marca Y922-
Godzina 6-ta wieczorem.

Ceny rozumieją się w markach za 100 kg. 
bez podatku spożywczego, miejsce stacya Lwów. 

Pszenica: kraje wu 74'75 14*500.00 —
15.000.00 Żyto: małopolskie 69/70 9.500.00 — 
9.700.000Jęczmień małopolsk brow.- 0.000.00 — 
0.000.00 Jęczmień małopolski pastewny 8.0J0.0O 
— 8 200.00 Owies: ma,opolski 8.500.00 —
8.700.00 Kukurudza: kraj. 10,200.00—10.500 00 
Kukurudza: rumuńska stacya Śniatyr. 0.G06.OO— 
00.000.00 Ziemi'iaki: gorzelniane 2.600.00 —
2/00.00, Ziemniaki: jaddne 0000*00 —
0,000.00 Fasola: biała 13.400.00 — 14.000.00 
Fasola: kolor. 11.500.00—12.000.00 Groch: poi.
10.200.00—11.000 000 Groch: Victoria 00.000.00 
—C0.000.00 Bobik: 7.530.00—8.03C.OO Wyka, 
6 500,00—8.506.00 MieszanKa:n<sstewna w ziar*
nie 6.000.00—7.000.00 Lubin: 5.Ó0O,00—5.Ł9.OQ 
Hreczka: 9.600.00—10.000.00 Męka: żvtnia 70%
13.800.00—14.000.00 Mąka: żytnia 60% 14.900 90 
15-200.00 Mąka: pszenna 60% 20.000.00 —
0.$t0.00 Mąka: pszenna 50®/o 22.500.00 —1

23.000.00 Mąka: pszenn. 40% 24.700.00—
25.600.00 Otręb: p«zenny 6 000.00— 6.200.00 
Oiręb: żytni 5.80J.00—6.100.U0 Makuchy: lnia
ny i konopny 9.500.00— i 0.000.OOMakuchy: rze
pakowy C.00UP9—0.050.00 Worki: jutowa wy
robu Gradom. Warta Częstochowianka 75 kg, za 
szt 425'—460’— Worki: używane doore za szt. 
300" 350 Koniczyna czerw. kraj. 82.000 do
92.000 Słoma prasowana 2.400—'2.600 Siaro 
wołyńskie 3.000—-3.300 Siano słodkie krajowe 
4.050 — 4.490 Rajgras 00.000 — 00.000 Len 
18‘00 3.03—18.500*00 Kasza hreczana 18.0u0 do
19.000 trans. 00.000,

SPADEK CEN NA BRYLANTY W  MOSKWIE
Moskwa, 1. marca. 

('PA 7) L  chwata w Cika o konfiskacie 
skarbów cerkiewnych wywołała na czarnej 
giełdzie w . Moskwie znaczny

spadek cen na brylanty.

Spekulanci liczą się z tern, że znaczna częśę 
kosztowności, skonfiskowanych na cele po
mocy dla głodnych, znajdzie się wkrótce iią 
rynku.

ZAGRANICZNE G IE Ł D Y  TOWAROWE.
Liverpool, 38 lutego.

(PAT.) Bawełna Marzec 9.89, kwiecień 9-8?, 
maj 9.97, czerwiec 9.95, iip.ec 9.95, sierpień 9.86, 
wrzesień 9.71, .październik 9.63, listopad 9.54, gru
dzień 9.48, styczeń 1923 9.42. Bawełna egipsKa 
Sakeliaridis. Marzec 16.85, maj 17.10.

RUCH W PORCIE GDAftSKLn
Gdańsk, 1 marca.

(PAT) ,W ciągi' lutego przybyło ogółem do 
Gdańska 53 oiwętiów o ogólnej pojemności 44.000 
ten. W tym samym czasie opuściło pórn 69 okrę
tów q  ogólnej pojemności .46.900 ton.

Z TARGU LWOWSKIEGO.
Lwów, 2 marca.

W dtriu wczorajszym rifćh na te rga ih był 
Żywszy. Panujący dotąd brak nabiału juS usta). 
Ceny wszystkich artykułów spożywczych utrzy
mują się w dotychczasowej wysokości.

Wczoraj plSRWio za kilo białej męki pszennej 
340—250 mk., żytniej 14C —150 mk., ryżu 300 mL, 
kaszy hreczanej 180 mk.,' jaglanej 16C rrsk., jęcz
miennej 150 mk., fasoli 130 mk.Pgrysikti pszenne
go 380 mk., kukunidźianego 140 mk., bikrtt białe
go grysikowego 680— /V0 rak.

Za kilo mięsa wołowego płacono 320 mk., wń» 
przowego 440 mk., cielęcego 280—300 mk., słoni
ny 800 mk., sadła 900 mik., kiełbasy 650—690 mk

Za kilo Dlatego ćhleba płacono 3*0— mk., 
ciemnego 135 mk., za bułkę 13— 15 mik'.

Za kilo ziemniaków płacono 35- -46 mk., bura 
ków 40 —50 mk., cebuli 180 mk., jabłek 200 młŁ 
kapusty kiszonej 80— 100 mk., za korzonek dhiz^o 
nu 10—15 mk., za wiązkę .,zielonego'1 15 mk.

Wczoraj płacono za jedno jajo 45 mk., za litt 
mleka 140 mk., za kilo masła deserowego 1800 n.., 
kuchennego 1500— 16OO mk., sera 300 mk-,,

A

n js m  i m i
w ip n w ie n  ogłoszeń zu
pełni* bezpłatni* w Admi
nistracji Lwów, Sokoła 4

i i i  NO „ N O W O Ś C I *1
w ^Swietla arcydzieło  k in o te a tra m i

Szukał kobiety
W głów nej roli L U cY  Ł O K AIM5

24 4 1

OGŁOSZENIA m i m w i
o t w a r t y  e a ł y  d z ie ń  
do godz ,rf 7 - maj vtie* 
tarotem bez przerw y.rorz

A B ło ry zo w an y  g^.omstra szulca gponifca do o tw arcia  
b iu ra  pom iarow ego  we t-\vow ’e. w zględnie p rzystąp i 
jako  spó ln ik  do  istn iejącego już biura, prow ineya 
m e w ykluczona. L isty  P °d  ,M . K .“, B iuro ogłoszeń
i 'a ł:j. Kr^-Tuszki ;Z. _____.  2“ S 5

M urarz  Pulsie, la t 48 ze *-fCo 4 P rzem ysłow ą i p rak ty 
ką  -v P raaze  czeskich  zgodzi sią na ordynaryą od 
1 . kw ie tn ia  dla odbudow y dw orów , m niejsze rokoty 
sam  pro jek tu je , był piąć la t p rzy  odbudow ie. Ł ask r- 
w e zgłoszenia W. W. P io tr  O rłow ski, Szeptyckich  41, 
Lwów. 2492

|  N AU KA I W YCHOW ANIE |

i J c z r J a  l- . is z e n lc r
poszukuje  4974

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY, ulica A kadem icka 10 .

I PO SAD Y I PR AC !

iKuiiuie się
ruie i archiw um . Zgłoszenia osobiste  w  .A ssicura- 

zioni G enera li“ , Lwów, K opernika 3. 4971

R ządca ru tynow any  z  te o re t. i p rak t. w ykształceniem , 
d e b rz e  polecony, żonaty , poszukuje odpow iedniej po
s a d /  ko n tro le ra  lasu, rachm istrza  lub  kasyera. Ła
skaw e zg łoszen ia  do  Adm. pod  .R z ą d c a '.  2484

S am odzielny  b u c h a lte r-b lla n s is ta  z d ł u i s ^  p ra k ty k , 
w  pierwszorzKiJ nem T ow arzystw ie transportow em , 
obejm ie o ó p ^ e d r ^ ą  posad  Łask we zgłoszenia do 
Adm. pod  .B ieg łość* . 2486

Agenta do robienia zam ów ień, poszukuje serow nia, J a 
rosław . aa*?

'Jd  w ałó w ce  zo w spółpm cą I tb  bez z kapitałem  od 
5 —10  m ilionów, przyjmie obro tna  firma, posiadająca 
w Rynku, w e Lwow i- obszerny m agazyn z urządze
niem i w ystaw ą, nadający s>ą ua ju r to w n ią  tek s ty ln ą  
skó rną  itp . Zgłoszenia w ysyłać do A dm . ped  ,R o  
batyn". 2496

M, S łc in h  a n s  Lwów, oL K rasickich  18 a, poleca  ka
m ienie m łyńskie. __________  2469

M o l c r i t i

OLEJE § SM A RY !
tich n iczn e  we w szystkich ga tunkach , benzyną, naftą , I 
olei gazow y, ropą  =?r-r-. .— b— d o8t ar czAlnm ẑińDY mtm- m, mmi n tei. m

1
jY“.*a R sp ecy a lis tą  w c jo r. shOrnyę|i
■* ■ R s t ł ą B Ł iB i  i w ener., b. s e ! r-.d . sz r lł .M

povyazt!chn. b. s ta rszy  c i  dyn. sz p ita la  WP. p rzy jm ij^  
od godz. 12—1 i 3 —5, PI. A kadem icki 4, p a rte r. 2478

S p ecy a iu ta  chorób  skórnych I wenenrcnnych

O :.  M IC H A Ł SA LP¥ T ER t
Lwów, S ykstuska 17, o rd . od 8—9 i 1 2 —6,  2479

i wszelkie m ateryały in rŁ« acyjne po hu ttow nych  ce
nach u firmy H s n r y K  n n e n s t h e i n  — 
Lwów, Sienkiew icza 8 .____ 4 9 3 3

ŁóźKo mosiężne*
sz a fk a  n o c n a , 3  szafy  z lu s tra m i, ja d a ln ia  I in n e  
rze czy , w szy stk o  w b a rd z o  d e b ry m  s ta n ie , o k a 
zy jn ie  d o  sprzedania. — Tapicer SZCZERBA, 

n la c  A kadem ick i Jr 2502

Specvr lista chorób skórnych i w enw /esuych
i i r .  r s r .  c 3 ^ c > I L Jl S ^ e l !,̂ ■ E 3 ± J ^ a •

były elew  Kliniki wied anL-iej i berlińskiej 
powrócii, ord . dla kobiet o 410—12, dla mązczyzn od  2 —5, 

w  niedziele i iw ią ta  od 9 -12. 2477
Ulica KrasZ iWiRiogo liczba 3 .

Pracownia sw eteró* itp ., pońueoch, białe; biołiziiy «ro< 
ju  w iedeńskiega .K alos*, K opern ika 12, ca bramą;

B uchalterom  za 1000 Mp. w ynalazek b e r ż a ln y e l za- 
w ikłań, Szargel, R appapo rta  8, starcy,, od 2 —4. O b fu. 
śnienia bezp ła tne . 2323

SruHa insuijtyl luifiła eiekirrsznspN
wyKOnywa

R O M U A L D  B E D L E W I C Z
konc. przedsiąbiorstwo elektr. Lwów, Ul. S ap iehy  27, 
p rzy s .an e k  trąm w a ju  P o lite ch n ik a . S tałe ogo to ir:. 

dla naprawek. Kosztorysy na żądanie. 2491
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pierwszej jakości skórzane belgijskie i wiedeńskie z sierści wie’błądziej i ko* 
nopne wszelkich wym iarów poleca po cenach przystępnych 2495

“ Polska SpfiłHa- ia olrsfa im m m m
L w ó w ,  "3.1. Sża ju p cK y L 2.

nujjnc w ^ c i

JSiiHOT
P e r r o s a n - S p i e s 3

F e r r o s a n  f t ' s e n > S p l e »
Łatw o straw ne p rep a ra ty  żelaza bez arszen iku  i z prizenikiem , stosow ane 
przy błędnicy, niedokrw istości, przw w szelkiem  osłabieniu, po  przebytych

ch robach  itp .

H a e m a t o s a n - S p i e ^ s
P re p a ra t z czystej k rw i zw ie .jęce i, przyjemny w  S uiaku  i nieulegaiący ze
psuciu. Doskonały środek  v, z...acniający i odżyw czy przy błędnicy, osłabie
niu nerw ów, neurasten ii, osłabieniu ogólnem, chorobach piersiow ych i pod

czas rtkouw alescenćyi.

P l p e r a a e r f t - S p l e s s
Piperazyna w granulkach musujących. W skazanie: przy piasku moczowym, 
skazie m cczanówej, kamicy nerkowej, re u m a ty z m ie , a r t r e ty z m ie  i p o 

d a g rz e .i 1

Z ew nętrzny środek  przeciw reum atyczny i przeciw new ralgiczny, stosow az j  
w zam ian w ew nętrznych p rep ara tó w  salicylowych.

i ę d a i  w  a p t e k a c h  i s k ł a d a c h  a p t e c z n y c h .  4944

M M i mieszkanie
w e L W O W I E
s k ła d a ją c e  Się z dw óch  p o k o i, k u c h n i, p rz e d 
p o k o ju  i ła z ie n k i  z ś w ia t łe m  e le k try c z o e m  

n o  taK ie sa m e

~w KRAKO W IE
e w e n tu a ln ie  bez p rzed p o k o ju  i ła z ie n k i. P ośre
dn ictw o sow icie w ynagrodzę. Z głoszenia pod ad re
sem : t i a r o  tra n s  portow e ADOLF STERN, 
Kraków, ul. G rodzka 18, 91. p. 2419_________________  k

LAMPY BlBHIfyezns
stołowe i do szafek nocnych z jedwabnymi 

abażuram i po 1950 Mk. poleca

„ L U M E N " , płac « » ,  Ł,4.
G łów ny sk ła d  ż a r ó w e k  e le k try c z n y c h  o sz c z ę d n o 

ściowych i gazowych.________ 2497

i łó ż k a  d!a dziec , m eble «alonow e 
1 og rodow e, w szelkie w yroby koszy- 
L a rs 1 io w o lb rzym im  v 'yborze baje

cznie ta n io  poleca 
PIERW SZA i NAJSTARSZA FABRYKA

A .  K O N 1 E W I C Z A
L w ó w ,  u l .  B a t o r e g o  1 ^ . 49 /3

HJBT B a c z n o ś ć !  r 5£ il
p - v w r ó c i ł e m  s  W i e d n i a  i pr ywi złem o s ta t
nie m odele kapeluszy dam skich i męskich na se
zon letn i. P rzy jm uję w szelkie kapelusze do prze
rab ian ia  i farbow ania na najm odniejsze fasony.

Ó e n r  K o n k u r e n c y j n e .  . 2247
Karol We. if , Lwów, Dominikańska 5.

ZDOLNYM" - —  ■ ”  - p ra co w ity m , u czc iw ym
i fachow ym  siłom akw izye:’inyin oddam y na  roszczę- 

gó lue pow iaty

BtfUW Z a s tę p s tw o  H m
sp rzedażą  oliwy i sm arów  iechniesmych. Ogłoszenia pod 

„Pow ażna firma*, Biuro Sokołow skiego 2417
^wów^Jagieliońska^^

K A R B I D  r ’‘555 
ŁLT.lEJl M ODOffB r r S ś i

po cenach konkurencyjnych poleca 47 ,4
JAKÓB R O S E N M A N , L w 6i r, isl A k a d e m i c k a  26.

CZAS
ODNOWIĆ
PRZEDPŁATĘ!

la Hosni
U b r i d i e  m ę s k i e  z a  6 f ( A <  W K

l v b
Kostpm  damski za 7800

Zakupiw szy duży tra n sp o r t m ateryałów  bezpośrednio  z fa
bryki, mam y m ożność przez czas ogran iczony  w ysłać każdem u 
pocztą  za zaliczeniem  po cenach hartow nych :.

3  m e t r y  (na dam ski kostyum ) najnow szego  eleganckiego  
m ateryału  (czysta wełna) w  wyższym  gatunku , bardzo  trw ałego  
i efektow negc w d robn iu tk ich  k ra teczkaeh  o w yrobie jedw abno- 
miękkim, n iezbędny dia każdego  z P anów  lub  Pań. k tó rz y  p ra 
g n ą  zaopatrzyć się na ?ezon w icssnny  i letni w eleganckie u b ra 
nie. K olory, g ranatow y, zielony, b ron io w y , szary, popielary , wi
śniow y i kow ark o t (angielski).

Tąkiż m ateryał najlepszeg g a tu n k u  B. na  m ęskie ub ran ie  
8.000 Mk., na dam ski koslyum  9.250 MU.

Również w ysyłam y k jp e n  na  spodnia  eleganckie g ładkie 
i w  krateczKi po 2.500 Mk. K upon na spodn ie  czysto  u riniaue, 
czarne  tło  z białem i paseczkarai (do u b rań  w izy t.' 4.200 Mk.

S z tu c z k i  na  dam skie spódnice w najm odniejsze k ra ty  lu b  
pasy. rów nież g ładkie w ;  w szyst-.icn kolorach po 2.700 Mk.

Szewioty (dam skie) najlepszego  w yrobu, zastępu jące w  zu 
pełności nailepi ze angielskie m ateryały , podw ójnej szerokości w o wazyu tieh  
keio raeh  po 1.750 Mk. za  m etr.

P ł ó c i b r t k o  i z e f i r y  kolorow e na koszule słow ack ie  fartuchy , ub ranka 
dziec inne itp . po 550 Mk. za  m etr.

Wya dam y natychir iaat bez  zada tku  p o cz tą  za zaliczeniem  (nłaci się  przy 
odbiorze) za opakow anie i przesyłkę dolicza się 300 Mk. (niezależnie ou sumy).

I I  I B e *  * S  .Ł lJ tJe j,j3  ryzy : a I I I  K upujący niczem  n ie  ryzykuje, jd y i  
jeśli to w a r się nie spodoba, takow y przyjm uję z pow ro tem  i zw racam  pfeaiędsu.

Zamówienia p ro szę  ad resow ać:

H e n r y K  O T T ^ T J E S ^ Ł i S S S Ł T E S y M -
W a rssa w a  ZSc f s  Sfl—s-. * e l,  '171- ^ 4936

1891. UBfflU f l -  KI. I d
^„{o fil(} it„rczy

Lokom obile 10, 16, 25, 40, 80, 125 H P  
M aszyny p an  20, 40, 12Ó, 250, 190 H P  
Kotły p sr. 10, 30, 63, 80, IC9, ’ 50 m2 
M otory Diesel 25, « ,  60, 80, 4 2 \  75) H P  
M otory ropne 6, 12, 16, 25, 35 H P 
M otory benzyoowr: ?, 6, 8, 1?, 20 H P  
G atry  420, 580, 600, 7«0, 850 w ha 
AuUomobil ciężarowy i 1 osobow y P aca /d  

6 m aszyn de obróbki u , * wa 
18 tbaszye do obi óbtri motali 
6 pom p parow ych i centryfugulnycb
5 młc w A różnej w.«dkeści 
9 praay do  słomy

17 w ag różnej wiollroścl 2416
3 daehów czarhi z  podkładam i
1 p rasa  d e  płytek poss Izkow ych ‘

300 beczek  zelsznycti t»a benzynę i Ł pL
2 zbiorniki na ropę, duża

2(W róż ;Vch m aszyn rolniczych
6 pługów me tor owych i 1 parowa 
1 kompletna urządzenia młyna 
I „ „ tartaku
1 „ ■ „ krochmalami

Hubumsizg, k a r to f l e
p rz e m y s ło w e  l  im a ln e
oraz wszelkie nroduKty rolne dostar
cza wagonowo SpćłEa rolniczo handl.

=  „ K O  U k "
w Z abłolow ie obok dm atyna. 2476

P A N i B j
N ow o otw orze: y m agazyn i pracow nia gcr3ctuw , przyj
m uje w szelkie roboty w zakres g o rsec ia rs tw a  w cho
dzące, ja<o też  napraw y i czyszczenia^ g erse tew . Na
p ierśniki najnow szego  k ro ju  do nabycia . Ceny o 100% 

niższo niż w szędz;e.

HELA ILEI, zm®tan FASS
JL*»6w, Ł y tsa K o i» s fe a  18- ,4965

Pljsoi HiolarsM i m rs e i
okazyjnie do sprzedania „Pilot* Lwów, ul. B atcresr^ 4. j

4309

Sprzedałt 
we FAFSYC8

'Luaw eidU t Dzieci 25, 
BAZAR K RA JO W Y  

Akademiek* W 
K. DOM lCZEit

S y katu s in  27, 
■"ELEKTRYCZNOŚĆ, 3. Maja 15.

, HAUS 5AN, pasaż Ha u e n s  
B. PANZBR ■- Kopernika i 7, 

F a lsk i Zw iązek P rzedsięb io rstw  
E ic k tr., Gródecka 2b (Dcm KsteŁjs

___________Btasesz feugfć —  ggddal s ta r s i

R r . ^ a k s y m E U a n  'sO L L E R
lekarz cho rób  dziecięcych, od 2 —4*tej, ul. K lepa.

row ska 4., II. p. 2473

f - . : M / H M ,  # * * * *  r  
ik\ 'ci* w y#c/£-c
* .'‘a F d i  i i r . '-ó s  -Hi. ■

m m ą k .

Nakładom ^póU  akcyjnej wydawniczef1.
Dru. ieuk SnótU druk. ^PfcasaM uł, Se!r,“,n 4.

Kedaktor naczelny JERZY &ONAPSI0j
Capów, rodak tor: MARY/CS ^ACdAv*#.J


